
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 

Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo on line dell’Istituto  
Sul sito web dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi  

Al Personale ATA – cc.ss. 
Al DSGA  

 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido  

alleUniversità 
Investimento1.4:Interventostraordinariofinalizzatoallariduzionedeidivariterritorialinelle

scuolesecondariediprimoedisecondogradoeallalottaalladispersionescolastica- Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M.170/2022) 

Codice Identificativo Progetto:M4C1I1.4-20222-981-P20238 
CUP: J14D22007580006 

TITOLO: IN-CONTRO 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

COLLABORATORE SCOLASTICO PER IL SUPPORTO OPERATIVO DEL PROGETTO 

“IN-CONTRO” (D.M. 170/2022) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 

24/02/2023 (codice di identificativo 20238.0);  

VISTO  l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato 

con n. 51423 in data 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6304 del 04/05/2023 del progetto 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 

170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20238 - 

CUP:J14D22007580006” con il quale è stato appositamente costituito l’aggregato 

A03.00; 

VISTA  la determina di avvio della selezione di esperti D.M. 170/2022 prot. 11086 del 

06/09/2023; 

VISTO   l’Avviso di selezione degli esperti D.M. 170/2022 prot. 11087 del 06/09/2023; 

VISTA  la determina di affidamento dell’incarico di esperti D.M. 170/2022 prot. 13675 

del 03/11/2023; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale interno - collaboratori scolastici - per 

l’affidamento di incarichi per lo svolgimento di “attività operative strumentali alla 

gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” strettamente 

connesse al raggiungimento di Target e Milestone del Progetto in quanto 

trasversale alla sua esecuzione; 

RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto Codice: M4C1I1.4-20222-981-P20238 

CUP:J14D22007580006, di avvalersi della collaborazione di:  

            - Nr. 1 unità Collaboratore Scolastico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0014534/U del 21/11/2023 13:41

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 

Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra in quelle del funzionamento ordinario 

e/o nei compiti istituzionali del personale ATA;  

CONSIDERATO che il personale da individuare deve essere in possesso della necessaria 

esperienza e delle dovute competenze per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

VISTA  la determina di avvio procedimento di selezione del personale ATA - collaboratori 

scolastici - nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-20222-981-P20238 di cui al prot. 

13811 del 07/11/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione interna del personale ATA - collaboratori scolastici - 

nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-20222-981-P20238 di cui al prot. 13938 del 

08/11/2023; 

VISTO  che entro il termine di presentazione delle candidature previsto per il 

15/11/2023 sono pervenute le seguenti candidature: 
 

- MASTICE ANNA – prot. 14282 del 14/11/2023, 

- GIUGLIANO FELICE – prot. 14296 del 15/11/2023; 

CONSIDERATO che la candidatura del collaboratore scolastico “Giugliano Felice” risulta 

essere sottoscritta e completa sotto il profilo dei dati anagrafici prot. 14296 del 

15/11/2023; 

PRESO ATTO che la citata candidatura risulta incompleta per mancanza dell’indicazione 

del punteggio relativo ai titoli posseduti; 

RITENUTO NECESSARIO consentire al suddetto collaboratore scolastico la possibilità di 

completare la propria candidatura; 

CONSIDERATO il verbale contenente l’elenco dei candidati e la comunicazione di avvio 

del soccorso istruttorio prot. 14349 del 16/11/2023; 

PRESO ATTO dell’integrazione documentale trasmessa dal collaboratore scolastico a 

mezzo mail e acquisita agli atti con prot. 14358 del 16/11/2023; 

RITENUTO di procedere alla valutazione delle candidature pervenute, 

VERIFICATA  la conformità e la regolarità delle candidature pervenute; 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico per la valutazione delle candidature pervenute, 

contenente la graduatoria provvisoria prot. 14365 del 16/11/2023; 

PRESO ATTO che avverso la graduatoria non è stato presentato ricorso; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Nominativo 
Candidato 

Diploma di 
scuola 

secondaria di 
primo grado 

Diploma di 
scuola 

secondaria di 
secondo 
grado 

Diploma di 
qualifica 

professionale 

Anni di 
servizio 
prestati 
presso 

l’istituto 

Certificazioni 
riconosciute 

dal’UE 
(informatiche, 

es ECDL) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Mastice  
Anna 

5 / / 3 / 8 

Giugliano 
Felice 

5 6 / / 3 14 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0014534/U del 21/11/2023 13:41

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 

Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
La presente graduatoria definitiva è pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

 

                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  (Dott.ssa Maria Caterina BARBERIS) 
                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0014534/U del 21/11/2023 13:41

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it

	La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	(Dott.ssa Maria Caterina BARBERIS)

		2023-11-21T13:54:52+0100
	MARIA CATERINA BARBERIS




